
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПИРО ВС КО ГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

с.Пировское

«26» марта 2025

Об утверждении положения о проведении муниципального фестиваля
ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в 
Российской Федерации на период до 2025 года»», на основании плана работы 
системы воспитания на 2024-2025 уч.г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

Г. Утвердить Положение о проведении муниципального фестиваля ДЕНЬ 
ЗДОРОВЬЯ (Приложение). :

2. Утвердить место и дату проведения 7 апреля 2025 года на базе МБУ ДО 
«Спортивная школа» и МБОУ «Пировская средняя школа».

3. Директору МБОУ «Пировская средняя школа» Абдулиной Рузиле 
Шамильевне обеспечить готовность учреждения к проведению 
фестиваля, оказать содействие при его проведении; предоставить 
помещение для проведения площадок в соответствии с программой 
фестиваля, а также обеспечить организацию питания для участников 
фестиваля в соответствии с поданными заявками.

4. Методисту отдела образования Гащенко Зульфие Рэисовне обеспечить 
организацию и проведение фестиваля.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
отдела образования администрации Пировского муниципального округа 
Рыбкину Анастасию Павловну.

6. Опубликовать приказ на официальном сайте отдела образования 
администрации Пировского муниципального округа.

Заместитель Главы Пирбвскойо ш 
муниципального округа по 
социальным вопросам- Д 
начальник отдела образования И.Г.Тимербулатов



Приложение

Положение о проведении муниципального фестиваля 
ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ

1. Общие положения
1.1. Положение о муниципальном фестивале «ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ» для обучающихся 
общеобразовательных учреждений (далее - Фестиваль) определяет цели и задачи 
Фестиваля, порядок и сроки его организации, проведения и подведения итогов.
1.2. Цель Фестиваля: пропаганда среди обучающихся школы здорового образа жизни, 
развития интереса к физической культуре и спорту, создание условий для формирования у 
обучающихся полезных навыков здорового образа жизни.
1.3. Задачи Фестиваля:
1. Привить интерес к полезным поведенческим привычкам (гигиеническим, двигательным, 
пищевым и т.д.);
2. Пропагандировать различные виды спорта;
3. Формировать навыки правильного питания как составной части здорового образа жизни;
4. Познакомить с одним из направлений арт-терапии -  глинотерапией, как методом, 
направленным на получение положительного эмоционального состояния ребенка, 
выражения чувств, развитию психических процессов, моторики и творческих 
способностей.
5. Сформировать у ребят установки на здоровый образ жизни, самореализацию в 
социально-позитивных сферах деятельности посредством творчества.
6. Познакомить с приемами оказания первой медицинской помощи.

2. Организаторы Фестиваля
2.1. Учредителем Фестиваля является инициативная группа по разработке и реализации 
Календаря событий в рамках реализации проекта по становлению муниципального 
воспитательного пространства.
2.2. Фестиваль организуется инициативной группой, в состав которой вошли методист 
отдела образования администрации Пировского муниципального округа, директор МБОУ 
«Пировская средняя школа», заместитель директора по воспитательной работе 
Кириковской средней, руководитель детской школы искусств Пировского муниципального 
округа, педагог -  организатор по патриотическому направлению МБОУ ДО «Центр 
внешкольной работы», главный специалист по спорту отдела культуры спорта и 
молодежной политики, специалист КГБУ СО «КЦСОН» Пировский», обучающиеся МБОУ 
«Пировская средняя школа» и Кириковская средняя школа.

3. Порядок и условия проведения Фестиваля
3.1 Целевая аудитория: обучающиеся 5-6 классы общеобразовательных учреждений 

Пировского муниципального округа.
3.2 Дата и место проведения
3.2.1 Дата проведения: 7 апреля 2025 года.
3.2.2 Место проведения: МБУ ДО "СШ", МБОУ «Пировская средняя школа».
3.3 Порядок проведения Фестиваля.
3.3.1 Каждая группа обучающихся в составе не более 12 человек посещают 4 площадки в 
соответствии с маршрутным листом. Длительность работы одной локации составляет 30 
мин. ОУ, планирующие посетить мастер-классы Фестиваля, проходят регистрацию по 
гугл-форме до 03.04.2025 года. При регистрации необходимо отметить название площадки 
и время, которые выбирают учащиеся для посещения.
3.3.2.Число участников Фестиваля ограничено возможностями принимающей организации



(не более 60 обучающихся; в процессе приема заявок происходит формирование групп, 
общее число участников в группе не может превышать 10 человек). Оргкомитет Фестиваля 
имеет право приостановить прием заявок при превышении этого ограничения. Учащиеся 
получают маршрутные листы на посещение мастер-классов при регистрации в день 
проведения Фестиваля.
3.3.3 Для участия в Фестивале определено квотирование:
МБОУ «Пировская средняя школа» - 20 чел.
МБОУ «Троицкая средняя школа» - 10 чел.
МБОУ «Большекетская средняя школа» - 10 чел.
МБОУ «Икшурминская средняя школа» - 10 чел.
Кириковская средняя школа -  10 чел.
3.3.4 Автоматически участники в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» дают согласие на обработку 
персональных данных учащихся, а также разрешение на проведение фото- и видеосъемку 
его выступления, в том числе для создания фото- и видеоотчёта, печатной продукции, 
популяризации конкурса.
3.3.4 Требования к внешнему виду: спортивная одежда, спортивная сменная обувь.
3.3.5 По программе запланирован обеденный перерыв. Стоимость обеда 150 рублей. 
Необходимо заявку на питание направить до 3 апреля 2025 г. (согласно приложению 1) на 
адрес pirschool@mail.ru

4.ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ «ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ»

№ Время Этап Ответственные Аудитория
1 09:30-10:00 Регистрация участников Гащенко З.Р. 

Гайфуллина А.Х.
ФСЦ

2 10:00-10:20 Открытие Фестиваля Уманец А.И. Спортзал
ФСЦ

3 10:25-12:25 Работа площадок Спортзал
ФСЦ«Удивительная глина» Иванова Т.А.

«Первая помощь» Абдулина Сания, 
Степанова Олеся, 
Кабиров Нияз

«Самбо-путь к победе!» Уманец А.А.
«Фруктовые истории» Гайфуллина А.Х.
«Время футбола» Тимербулатов И.Г.,

Камалутдинов
Денис

«Азбука здорового питания» Саттарова О.А. Фойе ФСЦ
4 12:30- 13:00 Обед Абдулина Р.Ш. Столовая

(нач.шк)
5 13:00-14:00 Интерактивная часть «Мы за ЗОЖ» Ивченко Н.А. Актовый зал 

(школа)
6 14:00-14:20 Закрытие, рефлексия Гайфуллина А.Х., 

Уманец А.И. 
Ивченко Н.А.

Актовый зал 
(школа)

5. Контактная информация
5.1 По всем интересующим вопросам звонить в отдел образования администрации 
Пировского муниципального округа по телефону 89509968166 Гащенко Зульфия Рэисовна.

mailto:pirschool@mail.ru


Приложение 1

ОУ

№ ФИ класс


